
 
 
 
 

Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, Castelluccio Valmaggiore, 
Celle di San Vito, Deliceto,  Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni,  Rocchetta Sant’Antonio, 

Sant’Agata di Puglia, Troia, ASL FG, Provincia di Foggia 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

 
N. 09 in data 22 aprile 2014   

 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI 
il giorno Ventidue  
del mese di Aprile 
alle ore 12,00 

nella Residenza Municipale del Comune di Troia 

 

ASSISTENZA INDIRETTA PERSONALIZZATA.  
REVOCA DETERMINAZIONE RESPONSABILE UFFICIO DI PIANO N. 34 
DEL 18.12.2013. 

Pubblicata all’Albo Pretorio 

in data   



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

PREMESSO che  i Comuni di Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, 
Castelluccio Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta 
Sant’Antonio, Sant’Agata di Puglia e Troia hanno deliberato di gestire in forma associata, con il Comune di Troia capofila 
dell’Ambito, le funzioni ed i servizi socio-assistenziali, nonché le azioni per l’integrazione con le attività socio-sanitarie, 
come da Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali approvata con 
deliberazione del Consiglio Comunale di Troia n.53 del 29/12/2009 a norma dell’art. 30 D. L.vo n. 267/2000, e prorogata 
con deliberazione del Coordinamento Istituzionale del 14.11.2013; 

VISTO l'”Avviso Pubblico per l'erogazione di misure di sostegno economico per persone in condizioni di non 
autosufficienza e i loro nuclei familiari – Assistenza Indiretta Personalizzata I Annualità 2010”, pubblicato sul Burp n° 32 
del 18/02/2010, con il quale si indicavano le modalità per l'istruttoria, la formazione delle graduatorie e l'ammissione al 
contributo; 

VISTI gli esisti delle istruttorie condotte, rispettivamente, dall'Ufficio di Piano e dall'Unità di Valutazione 
Multidimensionale del Distretto Socio-sanitario n. 59 di Troia-Accadia i cui risultati sono stati inseriti nel portale 
www.sistema.puglia.it/portal/page/portal/SolidarietaSociale  che, di conseguenza, ha elaborato la “Graduatoria finale 
ambito di Troia” contenente, rispettivamente, il file con l'elenco delle “Domande ammissibili” e il file con l'elenco delle 
“Domande non ammissibili”;  

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano, n. 6 del 21/03/2013, con la quale si è provveduto 
a pubblicare la graduatoria così come elaborata dal portale regionale sopra indicato; 

CONSIDERATO che a seguito di ricorsi formulati dagli interessati, si è proceduto a nuova rivalutazione da parte della 
competente UVM; 

DATO ATTO che le procedure di cui sopra, consistenti nella rivalutazione, da parte dell’UVM, delle pratiche oggetto di 
ricorso nonché delle pratiche relative a soggetti nel frattempo deceduti, hanno avuto termine in data 18/12/2013, così 
come si evince dalla nota dell’UVM, n. DIS.TRO./233, pari data, e che, atteso il lungo tempo intercorso, si rende 
necessario procedere ad una solerte approvazione della graduatoria al fine di disporre la conseguente erogazione degli 
assegni in favore dei beneficiari 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano, n. 34 del 18/12/2013, con la quale si è 
provveduto ad approvare e pubblicare la graduatoria così come elaborata da portale regionale sopra indicato; 

DATO ATTO che, a seguito della predetta pubblicazione, ad un successivo controllo interno è emerso che non era stato 
valutato il ricorso, prodotto nei termini, di un cittadino il cui codice pratica è 9ADC2R3 e che si è ritenuto opportuno e 
doveroso sottoporre la questione all’attenzione della competente UVM; 

VISTE le risultanze dell’UVM che, nel merito, ha accolto il ricorso soprarichiamato e considerato che, in ragione di ciò, è 
stato richiesto alla Regione Puglia, con nota Prot. n.0006221 del 11/04/2014, di disporre l’accesso nella piattaforma al 
fine di aggiornare la posizione riveniente dalle risultanze di detta rivalutazione; 

DATO ATTO che la Regione Puglia ha reso possibile aggiornare la posizione sopra richiamata e che, pertanto, in virtù di 
ciò, è stata generata nuova graduatoria la quale modifica e, di fatto, sostituisce quella generata nel dicembre 2013, 
approvata con la Determinazione n. 34 del 18/12/2013; 

CONSIDERATO che, per quanto sopra espresso, si rende necessario procedere a revoca della propria Determinazione 
n. 34 del 18/12/2013; 

D E T E R M I N A 
 

1) di revocare, la propria Determinazione n. 34 del 18/12/2013 con la quale veniva approvata e pubblicata così come 
elaborata dal portale regionale, la “Graduatoria finale ambito di Troia” contenente, rispettivamente, il file con l'elenco 
delle “Domande ammissibili” e il file con l'elenco delle “Domande non ammissibili”; 

http://www.sistema.puglia.it/portal/page/portal/SolidarietaSociale


2) di procedere, con successivo atto, ad approvare e pubblicare la “Graduatoria finale ambito di Troia” contenente, 
rispettivamente, il file con l'elenco delle “Domande ammissibili” e il file con l'elenco delle “Domande non ammissibili 
così come generati dal portale regionale sopra indicato 

3) di trasmettere copia del presente provvedimento ai Comuni dell’Ambito Territoriale di Troia, per la dovuta 
pubblicazione, e al responsabile del Settore Economico Finanziario del Comune di Troia per gli adempimenti di 
competenza. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
Dott.ssa Antonietta De Carlo 



Troia, lì 22 aprile 2014 
 

 
 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
Dott.ssa Antonietta De Carlo 

 
 
 

 

 
Settore finanziario e di ragioneria 

Visto il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria con impegno a valere sul Fondo Unico di Ambito, gestione residui, nell'ambito della 
disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in conformità dell'art. 183 del D.Lgs. 18.08. 
2000, n.267. 

 

 
Troia, lì 22 aprile 2014              
                                                                                                   
 
Imp. n. __________                            

Il Responsabile Finanziario dell’UdP 
Dott.ssa Antonella Tortorella 

 
 
 

______________________________________________________________________ 
 

Certificato di pubblicazione 
 

La presente Determinazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Troia e vi 
resterà  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Troia, lì ____________ 

 
 

 

Il SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Gianluigi Caso 

______________________________________________________________________ 

  

 
 


